

## INFORMACJA

**o posiedzeniu**            **Komisji Zdrowia**

**nr posiedzenia:**        **20**

**data posiedzenia:**    **10 sierpnia 2020 r.**

### **Porządek posiedzenia:**

1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu zapewnienia funkcjonowania ochrony zdrowia w związku z epidemią COVID-19 oraz po jej ustaniu (druk senacki nr 169, druki sejmowe nr 483, 505 i 505-A).

### **Posiedzeniu przewodniczyła:**

przewodnicząca komisji Beata Małecka-Libera.

### **W posiedzeniu uczestniczyli:**

#### **senatorowie członkowie komisji:**

Alicja Chybicka, Dorota Czudowska, Agnieszka Gorgoń-Komor, Tomasz Grodzki, Wojciech Konieczny, Beata Małecka-Libera, Ewa Matecka, Bogusława Orzechowska,

#### **senator:**

Gabriela Morawska-Stanecka,

#### **goście, m.in.:**

Ministerstwo Zdrowia:

podsekretarz stanu Janusz Cieszyński,

Kancelaria Senatu:

pracownik Biura Legislacyjnego Piotr Magda.

### **Ad 1.**

Ustawa wprowadza kolejne instrumenty w zakresie ochrony zdrowia, które pozwolą na skuteczną walkę z COVID-19, m.in. w zakresie kształcenia oraz uprawnień przedstawicieli zawodów medycznych. Ponadto przewiduje się elektroniczną procedurę wystawiania i rozpatrywania zapotrzebowań na produkty lecznicze i środki spożywcze specjalnego przeznaczenia żywieniowego niezbędne dla ratowania życia lub zdrowia. Ponadto ustawa pozwala podmiotom, które zrealizowały zadania związane bezpośrednio z przeprowadzeniem wyborów powszechnych na Prezydenta RP zarządzonych w 2020 r. z możliwością głosowania korespondencyjnego, ubiegać się o rekompensatę na pokrycie zasadnie poniesionych kosztów. Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia Janusz Cieszyński.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Piotr Magda przedstawił uwagi do procedowanej ustawy. Senator Beata Małecka-Libera, senator Bogusława Orzechowska oraz senator Gabriela Morawska-Stanecka zgłosiły poprawki do ustawy.

Przewodnicząca komisji Beata Małecka-Libera poddała pod głosowanie wszystkie zgłoszone wnioski.

W wyniku głosowania komisja przyjęła ustawę wraz z poprawkami.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Ewa Matecka.

**Konkluzja:**

Komisja wnosi o wprowadzenie poprawek do ustawy (druk senacki nr 169 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.

Opracowano w BPS